
Постановление администрации Нейского муниципального округа Костромской области от 13 сентября

03.11.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Нейского муниципального округа Костромской области 
от 13 сентября 2024 г. N 342-а "О внесении изменений в постановление администрации 

Нейского муниципального округа Костромской области от 24.07.2024 N 274-а "Об 
утверждении перечня дополнительных мер социальной поддержки граждан Российской 
Федерации, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции, а так же 

членов их семей, проживающих на территории Нейского муниципального округа 
Костромской области"

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 6 
статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года N 520-ФЗ "О внесении изменений в статьи 96.6 и 
220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2024 году", постановлением администрации Костромской области от 23 августа 2022 
года N 423-а "Об утверждении региональной программы "О дополнительных мерах реабилитации и 
социализации лиц, выполняющих (выполнявших) задачи в ходе специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 
2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, 
и членов их семей", постановлением администрации Нейского муниципального округа Костромской 
области от 14.09.2022 года N 444-а "Об утверждении муниципальной программы "О дополнительных 
мерах реабилитации и социализации лиц, выполняющих (выполнявших) задачи в ходе специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики с 24 февраля 2022 года, и членов их семей на территории Нейского муниципального округа 
Костромской области", руководствуясь Уставом Нейского муниципального округа, администрация 
Нейского муниципального округа

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Нейского муниципального округа Костромской 

области от 24.07.2024 N 274-а "Об утверждении перечня дополнительных мер социальной поддержки 
граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции, а так 
же членов их семей, проживающих на территории Нейского муниципального округа Костромской 
области" следующие изменения:

1.1 Часть первую изложить в новой редакции:
"1. Оказать дополнительные меры социальной поддержки:
1) лицам, призванным на военную службу и службу в войсках национальной гвардии по 

мобилизации после 21 сентября 2022 года и принимавшим (принимающим) участие в специальной 
военной операции, мобилизованным с территории Костромской области;

2) лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Минобороны России или 
находящиеся на службе в национальной гвардии (при условии их участия в СВО) на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, 
на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее - 
специальная военная операция);

3) лицам, заключившим после 24 февраля 2022 года контракт о пребывании в добровольческом 
формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на ВС РФ или 
национальную гвардию) через военный комиссариат Костромской области либо подразделения (органы) 
войск национальной гвардии Российской Федерации на территории Костромской области, и 
принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции;

4) иным лицам, которые по заданию федерального органа исполнительной власти, 
Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации 
выполняют задачи, обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе СВО;

5) членам семей граждан, указанных в подпунктах 1 - 4 настоящего пункта, проживающим на 
территории Нейского муниципального округа Костромской области.

К членам семей граждан, указанных в подпунктах 1 - 4 настоящего пункта, относятся их 
родители, супруга (супруг), дети (в том числе усыновленные) в возрасте до 18 лет (до 23 лет, если дети 
обучаются по очной форме обучения по программам подготовки специалистов среднего звена в 
государственных профессиональных образовательных организациях и государственных 
образовательных организациях высшего образования)."

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410603502/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410603502/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410603502/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410603502/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410603502/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410603502/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410603502/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/2005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407918533/66
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407918533/66
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405198599/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410479372/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404852551/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410603476/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410603476/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410603503/0


Постановление администрации Нейского муниципального округа Костромской области от 13 сентября

03.11.2024 Система ГАРАНТ 2

подлежит размещению на официальном сайте Нейского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава
Нейского муниципального округа С.В. Иванов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/15125000/4049102

